



节水股份

NEEQ : 835283

吉林省节水灌溉发展股份有限公司

Jilin Province Water-Saving Irrigation

Development Co.,Ltd



年度报告摘要

— 2018 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www. neeq. com. cn或www. neeq. cc）的年度报告全文。

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 致同会计师事务所对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

公司本年度会计师事务所由中喜会计师事务所（特殊普通合伙）变更为致同会计师事务所（特殊普通合伙）。

1.5 公司联系方式

信息披露事务管理人/董事会秘书	杨志
职务	董事、董事会秘书、财务总监
电话	0431-80792810
传真	0431-80792826
电子邮箱	jsgf835283@163.com
公司网址	www.northrain.cn
联系地址及邮政编码	吉林省长春市绿园区新城吾悦广场 A 座 16 号楼 2424 130000
公司指定信息披露平台的网址	www. neeq. com. cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期（末）	上期（末）	本期（末）比上期（末） 增减比例%
资产总计	1,703,154,888.91	1,090,634,295.11	56.16%
归属于挂牌公司股东的净资产	343,155,357.28	339,404,079.39	1.11%
营业收入	362,538,267.93	363,605,860.86	-0.29%
归属于挂牌公司股东的净利润	3,751,277.89	40,353,740.81	-90.70%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-566,838.01	39,105,109.74	-

经营活动产生的现金流量净额	-46,927,112.74	-42,720,818.75	-9.85%
加权平均净资产收益率	1.10%	12.64%	-
基本每股收益（元/股）	0.025	0.269	-90.71%
稀释每股收益（元/股）	0.025	0.269	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	2.29	2.26	1.33%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	89,652,875	59.77%	0	90,107,375	60.07%
	其中：控股股东、实际控制人	27,500,000	18.33%	0	27,500,000	18.33%
	董事、监事、高管	1,782,375	1.19%	0	1,630,875	1.09%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
有限售条件股份	有限售股份总数	60,347,125	40.23%	0	59,892,625	39.93%
	其中：控股股东、实际控制人	55,000,000	36.67%	0	55,000,000	36.67%
	董事、监事、高管	5,347,125	3.56%	0	4,892,625	3.26%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		150,000,000	-	0	150,000,000	-
普通股股东人数						77

## 2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	吉林省水务投资集团有限公司	82,500,000		82,500,000	55.00%	55,000,000	27,500,000
2	北京欣荣恒投资中心（有限合伙）	20,000,000	0.00	20,000,000	13.33%	0	20,000,000
3	王红洁	5,800,000	0.00	5,800,000	3.87%	0	5,800,000
4	钱克佳	4,200,000	0.00	4,200,000	2.80%	0	4,200,000
5	腾继深	4,000,000	0.00	4,000,000	2.67%	0	4,000,000
合计		116,500,000	0.00	116,500,000	77.67%	55,000,000	61,500,000
普通股前五名或持股10%及以上股东间相互关系说明：公司前五名股东之间无关联关系							

## 2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系



## 三. 涉及财务报告的相关事项

### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

报告期内不存在会计估计变更和重大会计差错更正，会计政策变更详见本报告第三节（八）。

### 3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收票据				
应收账款	171,970,213.78		207,095,010.88	
应收票据及应收账款		171,970,213.78		207,095,010.88
应收利息				
应付股利				
其他应收款	30,839,873.50	30,839,873.50	56,005,145.35	56,005,145.35
应付票据	3,265,409.00			
应付账款	136,678,620.79		164,794,297.37	
应付票据及应付账款		139,944,029.79		164,794,297.37
应付利息				
应付股利	2,900,145.21			
其他应付款	128,033,304.32	130,933,449.53	30,312,406.37	

管理费用	46,656,626.47	46,654,159.37	34,778,873.11	34,778,873.11
研发费用		2,467.10		

### 3.3 合并报表范围的变化情况

√适用□不适用

本期纳入合并范围的子公司共 14 家，其中二级子公司 10 家，三级子公司 4 家。

二级子公司 10 家，包括：白城泽润”、安龙水务、天正达华、田丰节水、乾邦泰、岭泰公司、节亿融、高原有机、顺泰公司、佳盛农业。

三级子公司 4 家，包括：利贸通、路泰建筑、抚松建运、联合社。

(2) 2018 年度本公司合并范围变动情况如下：

2018 年 4 月 23 日，本公司之二级子公司佳盛农业新设成立控股子公司联合社。

2018 年 5 月 15 日，本公司新设成立全资子公司顺泰公司。

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用